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Dessa mångskiftande verksamheter ställer speciella krav på tillträdesskyddet som också 
harmonierar med den gamla borgens interiör. För några år sedan insåg Statens fastig-
hetsverk, som förvaltar Örebro slott, att det gamla mekaniska låssystemet hade tjänat ut. 
Istället ville fastighetsverket ha ett modernt, säkert och flexibelt låssystem. 

– Visst fanns också alternativet att välja ett nytt mekaniskt system, säger Tobias Skelander, 
förvaltare på Statens fastighetsverk. Men då skulle vi vara lika sårbara som tidigare och 
riskera att återigen få en massa nycklar på drift. Ett annat alternativ var att installera ett 
passersystem med kort och/eller koder.
– Det hade inneburit kabeldragning, vilket inte passar in den historiska miljön, menar 
Tobias Skelander. 

Valde CLIQ® 
Så valet föll istället på det elektromekaniska och patenterade låssystemet  
ASSA ABLOY CLIQ®, där informationen i den intelligenta nyckeln överförs till låscylindern 
via en kontaktskena. Det nya låssystemet innebär en hög säkerhetsnivå på alla dörrar.  

Ärevördig Vasaborg med  
framtidssäkert låssystem

Örebro slott har varit stadens medelpunkt i över 700 år. Idag är den 
gamla försvarsborgen ett modernt och levande slott. Besökarna kan 
gå på guidade visningar, spökvandringar, teatervisningar, slottshisto-
riska utställningen, äta lunch eller middag och mycket annat. Slottet 
används också för konferenser och är landshövdingens residens. 

Den som administrerar systemet kan via Internet styra vem som kommer in var och när i 
alla delar av slottet.

– Om en nyckel kommer på villovägar plockar administratören enkelt bort nyckeln ur 
systemet, säger Tobias Skelander. När hantverkare kommer till slottet får de nycklar som 
bara gäller en vissa dörrar under en viss tidsperiod och mellan givna klockslag. 
Nästan alla gamla låscylindrar på slottet har bytts ut, både i inner- och ytterdörrarna.

– Dörren till vindstrappan måste vi dock låsa med en gammal, tung nyckel, berättar Tobias 
Skelander. Den nyckeln låser vi in i ett nyckelskåp som ingår i CLIQ®-systemet. Det gör 
också de hänglås vi använder på olika ställen i slottet, en mycket smidig lösning. 
Med CLIQ® Remote får Statens fastighetsverk ordning på slottets nyckelhantering och full 
kontroll på vilka nycklar som fungerar var och vem som har nycklarna. Och hyresgästerna 
har en administratör att vända sig till när det gäller tillträdet till lokalerna. 

– Verksamheten på Örebro slott förändras kontinuerligt, säger Tobias Skelander.  
Med ASSA ABLOY CLIQ® har vi fått ett framtidssäkert och flexibelt låssystem.


